PREFEIT1JRÀ MUNICIPÂt D€

I l'Àf, t lh(,À
- Construrndn novos fatntnl'tos - êt,

Mensagem no 03212022, de 20 de junho de 2022 .r<<?

llustre Presidente, ..r

Tenho a honra de encaminhar a essa Augusta Casa Legislativa, por
intermedio de Vossa Excelência, nos termos da Lei Orgânica do Município, em
caráter de URGÊNCIA/URGENTiSSIMA, com fulcro no artiqo 80, inciso XV da
Lei Orqânica do Municipio - LOM. o incluso Projeto de Lei que Altera a

Estrutura Organizacional do Poder Executivo Municipal de ltaitinga e cria os
cargos de provimento em comissão de Pregoeiro, Coordenador de Compras e
Supervisor de Compras, com lotação no Gabrnete do Prefeito, e dá outras
providências.

O presente projeto de Lei em anexo visa à criaçâo dos cargos de
Pregoeiro, Coordenador de Compras e Supervisor de Compras, uma vez que é
necessário e imprecidível para o bom andamento dos Processos de Licitação,
Pregão Eletrônico e Dispensa de Licitação, tendo em vista que ainda não
existem, oficialmente, esses cargos na estrutura administrativo do Município de
Itaitinga.

Estou convicto de que o Projeto de Lei em apenso consulta intimamente
os superiores interesses Municipio de ltaitinga, pelo que aguardo a sua
aprovaçáo.

Certo de que o elevado espírito público de Vossa Excelência e de seus
pares presidirá a decisão legislativa, reitero na oportunidade, protestos de
estima e alto apreço.

Atenciosamente. L

Anais
de ltaitinga

Exmo. Sr.
Vereador José Clenildo Nunes de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de ltaitinga-CE
NESTA

Paulo

Av. Cel. Vírgtho Tavora. 171O. llartnqa . Ce

t8E) 3377 1361

prêÍaiturn ftrÍilrhnga ce.qov t

'^,w1fl . ttiiitíncê. cÊ. gov. bt

rtd7 \

t

PREF EIÍUIIÂ MTJNICIPÀT DF

ll/\lflt\t,,t
* Cônstruindo novçs (àminho§ *

Proleto de Ler no gL de 20 de,;unho de 2022

Altera a Estrutura Organizacional do Poder
Executivo Municipal de ltaitinga e cria os
cargos de provimento em comissão de
Pregoeiro, Coordenador de Compras e
Supervisor de Compras, com lotação no
Gabinete do Prefeito, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARA:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica criado na Estrutura Organizacional do Poder Executivo
Municipal de ltaitinga/CE 01 (um) cargo de provimento em comissão de
Pregoeiro e 01 (um) cargo de Coordenador de Compras, com remuneração
idêntica ao dos cargos de Direção e Asssessoramento Superior (DAS -1), com
lotação no Gabinete do Prefeito, conforme tabela abaixo:

SIMBOLOGIA VENCIMENTO REPRESENTAÇÃO TOTAL

DAS. 1 RS 1.100,00 R$ 1 100,00 RS 2 200,00

Art. 20 - Fica criado na Estrutura Organizacional do Poder Executivo
Municipal de ltaitinga/CE 01 (um) cargo de provimento em comissão de
Supervisor de Compras, com remuneração idêntica ao dos cargos de Direçâo e
Asssessoramento Superior (DAS -2), com lotação no Gabinete do Prefeito,
conforme tabela abaixo:

SIMBOLOG!A VENCIMENTO REPRESENTAÇÃO TOTAL
DAS-2 RS 1.100.00 RS 1 000,00 R$ 2.100,00

Av Cel. Virgrlio Tâvors, 1710. ltartrnga -Ce

(8s) 3377-1361

pÍâríeilurê o itõilinga.ce.cov hr

www.ílaitrnqa ce.guubr

,,t\

7,

PREFEÍTUÊÂ MUNICIPAL D€

I l'.\l I l,\t,,\
*- (onstrurndo nôvos camrnhor *.

Art. 30 - 0s casos omissos na presente Lei serão regulamentados
através de Decreto do Chefe do Poder Executivo Municipal.

Art. 4o - Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de ltaitinga-CE, aos 20 dias do mês
de junho de 2022.

ÉÉ, ARRÁ/S
de ltaitinga

o

ü Av. C+1. vrrgrlis Tâyora. t7l0, lraitingê . Cs
0.. (85i 337?.1361

* flrefaiturãrlitaitrnga.re gov [:t

. r rr$rvw.rtâílinga..-ê. ggv.bl

It r

\

I

I

An 30 - 0s casos omissos na presente Lei seráo regulamentados
através de Decreto do Chefe do Poder Executivo Municipal

Art. 40 - Esta Lei entrará em vigor a partrr da data de sua publicaçáo
revogadas as disposiçôes em contrário

Paço da Prefeitura Municipal de ltaitinga-CE, aos 20 dias do mês
dejunho de2022

PAULA CES, éÉ OSA ARRÁ/S
Prefeito de ltaitinga

tr

I